
        Sprawki SPOD ŁAWKI
  Gazetka uczniowska Samorządu Uczniowskiego 
                                              i Koła Miłośników Historii 

Nr 6 – 7/III, IV. 2019                            Kąkolewnica Numer bezpłatny

Matko Boska Katyńska wstawiaj się 

za żołnierzami zamordowanymi w Lesie Baran

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

W numerze m.in.:
 wiadomości ze szkolnego korytarza,
 hałas niszczy nasze zdrowie,
 podsumowanie pierwszego semestru w gimnazjum
 sport.



wiadomości ze szkolnego korytarza

 1  marca  obchodziliśmy  Narodowe  Dzień  Pamięci  Żołnierzy  Wyklęty.

Uroczysty apel tradycyjnie odbył się na cmentarzu parafialnym. Uczniów

klas IV – VIII oraz trzeciej klasy gimnazjum powitała Pani Wicedyrektor

Zespołu Oświatowego Iwona Sadło. Modlitwę w intencji pomordowanych

w lasie Baran i innych miejscach kaźni odprawił ksiądz Radosław Osipacz.

Słowo  o  Narodowym  Święcie  Żołnierzy  Wyklęty  wygłosił  nauczyciel

historii  Piotr  Szkurłatowicz.  Montaż  słowno-muzyczny  pod  kierunkiem

nauczycieli  Piotra  Szkurłatowicza  i  Bożeny  Wawryniuk  przygotowali

uczniowie klas: VII b i III a gimnazjum.

 Dnia 7 marca 2019 r. w naszej szkole przeprowadzony został  szkolny etap XVII 

Powiatowego Konkursu Matematycznego ILORAZ organizowanego przez I LO        

w Radzyniu Podlaskim. Cieszył się on dużym zainteresowaniem wśród uczniów klas 

III gimnazjum.

Do II etapu konkursu zakwalifikowały się następujące osoby:

                 Komoń Patrycja III b, Rarak Bartosz III c, Borysiuk Cezary III b,

                Rychlik Adrian III a, Rosińska Kornelia III c, Wiśnicka Julia III c

     Finał konkursu odbędzie się 25 kwietnia 2019 r. w I  LO w Radzyniu Podlaskim.

     Wszystkim uczestnikom życzymy sukcesów.

     Uczniów przygotowywały nauczycieli matematyki p. Renata Adamowicz              

      i p. Marzena Siłuch.

 W dniu 8 marca pamiętaliśmy o kobietach małych i dużych. Męska część

Samorządu  Uczniowskiego  przygotowała  słodki  prezent  dla  Pań

pracujących  w  Zespole  Oświatowym.  Odczytany  został  też  wierszyki

autorstwa jednej z naszych koleżanek:

Dzisiaj wielkie święto mamy,
Dniem Kobiet je nazywamy! 
   Niech wszystkie Panie, Damy, Dziewczęta,
   Przyjmą życzenia z okazji Ich święta.
Życzymy Wam szczęścia, zdrowia, pomyślności,
Dla uczennic – samych piątek,



Dla wszystkich – radości.
   Byście dla płci przeciwnej były wyrozumiałe,
   Te starsze kobietki i te całkiem małe.
I niech każda Pani sobie zapamięta,
Że my Was kochamy, nie tylko od święta!

                                 Samorząd Uczniowski.

 Przed egzaminem. 14 marca z inicjatywy wychowawców klas trzecich 

gimnazjum miało miejsce spotkanie dyrekcji szkoły, nauczycieli uczących        

w tych klasach. Celem spotkania było omówienie zasad przeprowadzenia 

egzaminu gimnazjalnego oraz konieczność powtarzania materiału.

 Rozpoczęły się spotkania z przedstawicielami rożnych szkół 

ponadgimnazjalnych z uczniami klas VIII i trzech gimnazjum w celu 

przedstawienia oferty edukacyjnej.

 Mamy  laureata  konkursu  z  chemii  organizowanego  przez  Lubelskiego

Kuratora  Oświaty  w  Lublinie.  Jest  nim  Czarek  Borysiuk z  trzeciej  b

gimnazjum. Do konkursu przygotowała Pani Beata Giza nauczycielka chemii.

Gratulacje!

 21  marca  społeczność  szkolna  witała  wiosnę.  W  tym  roku  szkolny

organizowane były imprezy wewnątrzklasowe. 

 Angelika

Grodzicka zajęła          

I miejsce w powiecie

w XLII

Ogólnopolskim

Turnieju Wiedzy

Pożarniczej.

Angelika będzie

reprezentowała Naszą

Szkołę, Gminę i

Powiat  w

WOJEWÓDZTWIE. Gratulujemy!



 Znamy  wyniki  rywalizacji  sportowej  szkół  na  szczeblu  powiatu za  rok  szkolny

2017/2018.  W  kategorii  szkół  podstawowych  zajęliśmy  III  miejsce.  Natomiast

w kategorii gimnazjum I miejsce. Gratulujemy sportowcom                                      i

nauczycielom wychowania fizycznego.  

 21.03.2019  r.  w  Radzyńskim  Ośrodku  Kultury  odbyły  się  eliminacje  powiatowe

Wojewódzkiego  Konkursu  Piosenki

Dziecięcej i Młodzieżowej „Śpiewający

Słowik  2019”.  W etapie  powiatowego

konkursu  wzięło  udział  czterech

uczniów  z  naszej  szkoły.  W  grupie

wiekowej  młodzieży  młodszej  Monika

Ochnio z klasy III  b zajęła II  miejsce.

Natomiast Izabela Koczkodaj z klasy IV

zajmując  pierwsze  miejsce  będzie

reprezentować nasz powiat w kolejnym

etapie  w  Rykach.  W grupie  wiekowej

młodzieży  starszej   III  miejsce  zajął

Michał  Koczkodaj  z  klasy  VIII.

Natomiast  Katarzyna  Zgorzałek  (III

klasa gimnazjum) otrzymała wyróżnienie.  Gratulujemy uczniom zajętych miejsc i

życzymy dalszych sukcesów. 

Powiatowy konkurs matematyczny
W piątek 29 marca w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w 

Radzyniu Podlaskim odbyła się trzecia edycja Powiatowego Dnia Matematyki pod hasłem 

„Matematyka jest miarą wszystkiego”. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Starosta 

Radzyński Szczepan Niebrzegowski. Współorganizatorami wydarzenia był Wydziału 

Matematyki, Fizyki i Informatyki Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie, 

Wydziału Podstaw Techniki i Wydziału Zarządzania Politechniki Lubelskiej.

Uczennica klasy III b Patrycja Komoń zajęła w konkursie III miejsce.

Uczennicę do konkursu przygotowała Pani Renata Adamowicz.



Konkurs biblijny
Dnia 28 lutego 2019r. w naszej szkole przeprowadzony został  szkolny etap II   

Diecezjalnego Konkursu Biblijnego pt. „Spotkanie z Jezusem w Ewangelii wg. św. 

Łukasza”.  Konkurs był objęty Honorowym Patronatem Biskupa Siedleckiego Kazimierza 

Gurdy. Do III etapu przechodziła osoba, która uzyskała najwyższy wynik w szkole, ale nie 

mniejszy niż 60%. 

Naszą szkołę w etapie rejonowym, reprezentował Karol Siłuch z klasy VII b. 

Konkurs odbył się 19 marca 2019r. w Białej k. Radzynia Podl..

Do konkursu ucznia  przygotowywał ks. Radosław Osipacz.

Hałas niszczy nasze zdrowie
Samorząd Uczniowski  podjął  się  trudnego zadania.  Chcemy walczyć z  tym

problemem  jakim  jest  hałas,  który  niszczy  nasz  słuch  i  nie  tylko.  W  tym

skierowaliśmy do Was list. Oto jego treść:



List otwarty do uczniów i wychowawców naszej szkoły

Ostatnio obserwujemy w naszym środowisku niepokojące zjawisko, jakim jest

hałas. Hałas, który niszczy nasz słuch – dobro tak potrzebne przez całe życie. Warto

dodać, że hałas też wpływa na nasze wyniki w nauczaniu. Dziwi nas fakt, że krzyki,

piski, stały się normą w naszej szkole. 

Zwracamy  się  do  Was  za  pośrednictwem  wychowawców  o  właściwe

zachowanie się na przerwach. Nie ma innej drogi – musimy szanować swoje zdrowie.

Rozważamy też by poprosić pana dyrektora o zakup urządzeń służących do pomiaru

hałasu  na  korytarzach.  Będziemy  ten  problem  monitorować  i  dalej  prosić  Was

o właściwe  zachowanie  na  przerwach.  Kultura  i  takt  obowiązuje  nas  wszystkich.

Chcemy tym listem zwrócić Wam uwagę na ten problem.

Problemem dla nas jako uczniów jest brak też kultury słowa. Wulgaryzmy są

często obecne na korytarzach naszej szkoły. Jest nam wyjątkowo przykro, że słyszą je

nasi młodsi koledzy i koleżanki. Często też słyszymy przezwiska. Odsyłamy Was do

naszej  styczniowej  szkolnej  gazetki  gdzie  znajduje  się  artykuł:  Jak  radzić  sobie

z agresją?

Jednocześnie  zwracamy się  do  Państwa  Wychowawców o  przeprowadzenie

pogadanek na ten temat. My, jako Samorząd Uczniowski, wręcz prosimy Państwa

o  pomoc  w  walce  z  hałasem i  brakiem kultury  słowa  w  naszej  szkole.  Drodzy

nauczyciele – wychowawcy, ten problem jest dla Nas bardzo istotny. Chcemy dodać,

że poziom hałasu w czasie przerw często przekracza dopuszczalne normy i można go

porównać  do  startu  samolotu  odrzutowego.  Najwyższy  czas  coś  z  tym  zrobić.

Prosimy  o  pomoc.  Myślimy,  że  bez  Państwa  pomocy,  nasz  apel  stanie  się  tylko

czystym zapisem na kartkach papieru. Chcemy zmieniać naszą szkołę na lepsze. Czy

nam się to uda, nie wiemy. 

W imieniu Samorządu Uczniowskiego



podsumowanie pierwszego semestru w gimnazjumpodsumowanie pierwszego semestru w gimnazjum

Uczniowie z najwyższą średnią ocen:Uczniowie z najwyższą średnią ocen:

Angelika Grodzicka
III b

5,18

Weronika Grudzińska
III c

5,06

Kornelia Rosińska III c 5,00

Katarzyna Wierzejska
III a

4,94

Julia Wójcik III c 4,94

Patrycja Komoń III b 4,88

Julia Jędruchniewicz III c 4,88

Martyna Lecyk III a 4,84

Adrian Rychlik III a 4,82

Kamila Kulik III c 4,82

Jakub Rożen III c 4,82

Zuzanna Kokoszkiewicz III a 4,76

Cezary Borysiuk III b 4,75

Uczniowie ze 100 % frekwencją:Uczniowie ze 100 % frekwencją:

Kot Sebastian               III a

Zgorzałek Katarzyna    III a

Grodzicka Angelika      III b

Mazur Mateusz             III b

Grudzińska Weronika    III c

Frekwencja w klasach:Frekwencja w klasach:



I miejsce – III b   – 93,70 %

II miejsce – III a   – 92,53 %

III miejsce – III c    – 89,70 %

Średnia frekwencja w gimnazjum: 91,98 %

Średnie ocen w klasach:Średnie ocen w klasach:

I miejsce – III a – 3,80

II miejsce – III c – 3,64 

                     III miejsce – III b – 3,57

Średnia ocen w gimnazjum  – 3,67

Uczniowie z wzorową oceną zachowania :Uczniowie z wzorową oceną zachowania :

Kokoszkiewicz Zuzanna III a
Lecyk Martyna III a
Matysiewicz Karolina    III a
Rychlik Adrian III a
Wierzejska Katarzyna III a
Zgorzałek Katarzyna III a
Brodawka Marta III b
Grodzicka Angelika III b
Komoń Patrycja III b
Kot Natalia III b
Musiatowicz Katarzyna III b
Grudzińska Weronika IIIc
Jędruchniewicz Julia IIIc
Rosińska Kornelia IIIc
Rożen Jakub IIIc
Wójcik Julia IIIc

Uczniowie z najwyższym przyrostem średniej ocen Uczniowie z najwyższym przyrostem średniej ocen 

Matysiewicz Karolina III a +1,00

Nurzyński Emil   III a +0,72

Jary Katarzyna III c +0,71



Kot Sebastian  III a +0,70

Kostrzewa Nicol III b +0,67

Wiącek Weronika III a +0,65

Przybysz Paulina III a +0,54

Rożen Jakub III c +0,53

Mróz Kacper III a +0,48

Pociejuk Szymon III c +0,46

Wierzejska Katarzyna III a +0,44

Kryszewska Kornelia III b +0,44

Gomółka Julia III b +0,42

Kot Rafał III b +0,41

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

wieści sportowe
Dnia 4.02.2019r.  w  Gimnazjum  Nr  2  w  Radzyniu  Podlaskim odbył  się

POWIATOWY turniej Piłki Siatkowej dziewcząt w ramach  ,,IGRZYSK MŁODZIEŻY

SZKOLNEJ 2018/2019’’. 

         Wzięło w nim udział 7 drużyn – G Nr 2 Radzyń Podlaski, ZS Czemierniki, 

SP  Białka,  ZS  Komarówka  Podlaska,  ZS  Suchowola,  ZPO  Borki,

ZO Kąkolewnica.

         Nasza reprezentacja dziewcząt UKS ,,VICTORIA " w Kąkolewnicy wystąpiła w 

składzie: 

Kot Natalia III b, Musiatowicz Katarzyna III b, Kostrzewa Nicol III b, Komoń 

Patrycja III b, Brodawka Marta III b, Grodzicka Angelika III b, Gomółka 

Natalia III b, Kłos Kornelia III a,  Przybysz Paulina III a, Kulik Kamila III c, 

Chromik Natalia VII a, Stolarczyk Agata VII a, Komoń Dominika VII a.



Prowadząca dziewczęta – mgr Anna Wawrzosek

        Reprezentacja dziewcząt  Zespołu  Oświatowego w Kąkolewnicy zajęła II miejsce 

w POWIECIE .         

 

Dnia 7.02.2019r. w Kąkolewnicy odbył się POWIATOWY turniej Piłki Siatkowej 

chłopców w ramach ,,IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 2018/2019’’. 

             Wzięło w nim udział 6 drużyn – ZS Czemierniki, SP Białka, ZS Suchowola,         

ZO Brzozowica Duża, SP Olszewnica, ZO Kąkolewnica.  

             Nasza reprezentacja chłopców UKS ,,VICTORIA " w Kąkolewnicy wystąpiła   

w składzie:     

          Zdyb Jakub III c, Woch Paweł III c, Kłos Marcel III c, Nurzyński Emil III a,

          Zakrzewski Norbert III b, Mazur Mateusz III b, Borkowicz Karol III b,

         Gomółka Kacper III a, Krzymowski Kacper III b, Oponowicz Kacper III b,

         Czerwiński Kacper III c,  Bogucki Maciej VIII b.

Prowadząca chłopców – mgr Anna Wawrzosek

Sędzia główny turnieju – mgr Cezary Michaluk

          Ostatecznie nasi chłopcy zajęli  II miejsce w POWIECIE.



           Dnia 28.02.2019r. zakończono konkurs na Najsprawniejszego ucznia                     

i najsprawniejszą uczennicę Zespołu Oświatowego w Kąkolewnicy.  Został 

przeprowadzony w miesiącach grudzień 2018r. - luty 2019r. w ramach realizacji XIII 

edycji programu Trzymaj Formę.  Konkurs jest  realizowany w naszej szkole od roku 

2009/2010 czyli po raz  10. W konkursie wzięło udział  - 135 uczniów z klas III 

gimnazjum oraz VII - VIII szkoły podstawowej ( 71 dz. i 64 chł.).           

Oto zwycięzcy  konkursu w roku szkolnym 2018/2019

      1.  Kot Natalia – klasa III b                                      1.  Kowalak Paweł – klasa III a

      2.  Musiatowicz Katarzyna – klasa III b                2.  Pociejuk Szymon – klasa III c

3. Kijek Natalia – klasa III c                                  3.  Zdyb Jakub – klasa III b





          Dnia 7.03.2019r. w Kąkolewnicy odbył się POWIATOWY turniej Koszykówki 

dziewcząt i chłopców w ramach ,,IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 2018/2019’’. 

Wzięły w nim udział 2 drużyny dziewcząt – ZO Kąkolewnica I, ZO Kąkolewnica II oraz      

4 drużyny chłopców – ZO Brzozowica I, ZO Brzozowica II, ZO Kąkolewnica I,                    

ZO Kąkolewnica II.   

        Oto reprezentacje dziewcząt UKS ,,VICTORIA" w Kąkolewnicy i zdobyte punkty 

w turnieju:   

 Kąkolewnica I – Kot Natalia III b (14), Musiatowicz Katarzyna III b (8), Gomółka 

Natalia III b (2), Kulik Kamila III c (4), Grodzicka Angelika III b (4), Komoń  

Patrycja III b. 

Kąkolewnica II – Przybysz Paulina III a (2), Kłos Kornelia III a, Kijek Natalia III c (2), 

Brodawka Marta III b, Chromik Natalia VII a, Stolarczyk Agata VII a (2), 

Komoń Dominika VII a.               

Oto reprezentacje chłopców UKS ,,VICTORIA" w Kąkolewnicy i zdobyte punkty

w turnieju:   

 Kąkolewnica I - Zdyb Jakub III c (4), Woch Paweł III c (9), Kłos Marcel III c (15), 

Zakrzewski Norbert III b (14), Borkowicz Karol III b, Krzymowski Kacper III b. 

Kąkolewnica II - Nurzyński Emil III a (6), Czerwiński Kacper III c (6), Oponowicz 

Kacper III b, Izdebski Michał III b (4), Bogucki Maciej VIII b (2), Gomółka 

Kacper III a.               

Ostatecznie dziewczęta i chłopcy z Zespołu Oświatowego w Kąkolewnicy zajęli I 

miejsce w POWIECIE  i wywalczyli awans do PÓŁFINAŁU WOJEWÓDZTWA.

Prowadząca dziewczęta i chłopców – mgr Anna Wawrzosek

Sędzia główny zawodów – mgr Cezary Michaluk



           Dnia 8.03.2019 r. w Zespole Oświatowym w Kąkolewnicy odbyły się szkolne 

eliminacje OTWP. W turnieju wzięło udział 25 uczniów z klas III gimnazjum oraz klas 

VII – VIII szkoły podstawowej. Uczestnicy turnieju rozwiązywali test składający się z 50 

pytań. Oto najlepsza trójka eliminacji szkolnych :                                                                

I miejsce – Grodzicka Angelika III b gimnazjum                                                         

II miejsce – Wójcik Julia III c gimnazjum                                                                   

III miejsce – Kot Natalia III b gimnazjum

Zwyciężczyni trzech pierwszych miejsc eliminacji szkolnych będą reprezentowały 

naszą szkołę w eliminacjach gminnych. Życzymy powodzenia i dalszych sukcesów.

Organizator eliminacji szkolnych OTWP – mgr Anna Wawrzosek

              Dnia 12.03.2019r. w Kąkolewnicy odbył się gminny turniej piłki ręcznej chłopców

w ramach ,,IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 2018/2019’’. Wzięły w nim udział 

drużyny z Brzozowicy i Kąkolewnicy. 

Reprezentacja chłopców UKS ,,VICTORIA’’ w Kąkolewnicy wystąpiła w składzie:

Zdyb Jakub III c, Woch Paweł III c, Kłos Marcel III c, Zakrzewski Norbert III b, Mazur 

Mateusz III b, Izdebski Michał III b, Borkowicz Karol III b, Nurzyński Emil III a, 

Gomółka Kacper III a, Kowalak Paweł III a, Krzymowski Kacper III b, Oponowicz 

Kacper III b, Czerwiński Kacper III c,  Bogucki Maciej VIII b.

Prowadząca  chłopców – mgr Anna Wawrzosek 

Chłopcy z Kąkolewnicy zajęli II miejsce w gminie. 



              Dnia 14.03.2019 r. w GOK w Kąkolewnicy odbył się OTWP na szczeblu gminy.  

W turnieju wzięli udział uczniowie -  reprezentanci  Szkoły Podstawowej w Olszewnicy, 

Szkoły Podstawowej w Żakowoli,  Zespołu Oświatowego w Polskowoli oraz Zespołu 

Oświatowego w Kąkolewnicy. Zespół Oświatowy w Kąkolewnicy reprezentowało 8 osób 

- 5 uczennic w grupie starszej z klas VII, VIII, III gimnazjum – Grodzicka Angelika, 

Wójcik Julia, Kot Natalia, Kulik Kamila, Musiatowicz Katarzyna.  W grupie młodszej 

z klas IV – VI szkoły podstawowej – 3 uczniów – Gomółka Amelia, Rychlik Łukasz, 

Klimkowski Eryk.                   

          Przygotowująca uczniów do OTWP -  mgr  Anna Wawrzosek 

          A oto wyniki naszej reprezentacji Gimnazjum w Kąkolewnicy  w eliminacjach 

gminnych: 

w grupie starszej - I miejsce – Grodzicka Angelika III b,  III miejsce – Musiatowicz 

Katarzyna III b, w grupie młodszej - III miejsce – Rychlik Łukasz V a. 

          Uczniowie, którzy zajęli  I - III miejsce  w gminie będą reprezentować nasz Zespół

Oświatowy  w  Kąkolewnicy  i  naszą  Gminę  Kąkolewnicę  na  szczeblu  POWIATU w

OTWP.

Gratulujemy i trzymamy kciuki na powiecie.



           Dnia 20.03.2019 r.  w Radzyniu Podlaskim odbył się XLII OTWP na szczeblu 

POWIATU.  Naszą gminę – Kąkolewnicę reprezentowali uczniowie z Zespołu 

Oświatowego w Kąkolewnicy - w grupie starszej  - Grodzicka Angelika III b, 

Musiatowicz Katarzyna III b oraz w grupie młodszej  - Rychlik Łukasz V a.

             Ostatecznie nasi uczniowie zdobyli:

Grodzicka Angelika                    klasa III b                   I   miejsce w POWIECIE  

będzie reprezentowała POWIAT RADZYŃSKI  na szczeblu WOJEWÓDZTWA      

Rychlik Łukasz                             klasa V                       V - VI     miejsce  w POWIECIE

Musiatowicz Katarzyna             klasa I b                     X - XI   miejsce w POWIECIE       

          Przygotowująca uczniów do OTWP -  mgr  Anna Wawrzosek 

Gratulujemy i życzymy powodzenia dalej - na WOJEWÓDZTWIE !!!



                                                                                    Opracowała:  mgr  Anna Wawrzosek

Redakcja: Martyna Lecyk oraz członkowie Koła Miłośników Historii
Opiekun: Piotr Szkurłatowicz.
W opracowaniu wykorzystano materiały ze stron internetowych:
kąkolewnica-info.cba.pl, gimnazjum.kakolewnica.pl


